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TEŞEKKÜR

Bu kitabın yazım süreci 2020 yılında Milli Eğitim Bakanlığı Talim ve Ter-
biye Kurulu Başkanı Prof. Dr. Burhanettin DÖNMEZ’in, PISA 2018 de 
ülkemizin performansını PISA’da son yıllarda öne çıkan ülkelerle muka-
yeseli olarak değerlendiren bir rapor yazmamı istemesiyle başladı. Bu 
kitaba kaynaklık eden raporu yazarken öncelikli olarak son yirmi yılda 
PISA’ya ilişkin olarak yayımlanan birçok çalışma taranarak gösterdik-
leri performansla fark yaratan ülkeler belirlendi. Daha sonra bu ülkeler 
içerisinde performanslarını sürekli olarak yükselten ve koruyan ülkeler 
ayrıştırılarak Türkiye’nim performansının mukayese edileceği ülkelere 
karar verildi.

Kitabı yazım aşamasında birçok ulusal ve uluslararası çalışmadan ve 
araştırmacıdan istifade ettim. Bu kitabın her bir sayfası, okuduğum ça-
lışmaların ve araştırmacıların bana sağladıkları katkılar sayesinde yazı-
labildi. Ümit ediyorum ki ortaya çıkan bu eser, araştırmacılar için önemli 
bir referans kaynak olarak görülür ve okuyuculara yararlı bilgiler sunar.

Kitabın yazım aşamasında birçok insanın desteğini gördüm. Öncelikli 
olarak bu kitaba kaynaklık eden raporu yazma görevini bana veren Prof. 
Dr. Burhanettin DÖNMEZ’e teşekkür ederim. Ayrıca kendisiyle eğitim 
üzerine konuşmak için her daim fırsat kolladığım Şener GÖNÜLAÇAR’a; 
bana desteğini hiçbir zaman esirgemeyen doktora hocam Prof. Dr. 
Ülkü Eser ÜNALDI’ya; kitabın tasarım ve redaksiyonunda katkılar 
sunan Dr. Leyla DÖNMEZ, Prof. Dr. Eyüp ARTVINLI ve Kurtuluş 
KARAŞIN’a; Türkiye’nin eğitim ve erişim göstergelerini yükseltmek 
için birlikte çalıştığımız yıllardan beri dostluğumuzun devam ettiği 
Ertan KARABIYIK’a; bana hep destek olan sevgili eşim Doç. Dr. 
Miyase Koyuncu KAYA’a; bu yaşıma gelmemde emeğini ve dualarını 
esirgemeyen babam Şaban KAYA ve Annem Hanife KAYA’ya teşekkürü 
bir borç bilirim.



ÖN SÖZ

Hayatımız, başlangıcı ve sonunu bildiğimiz, ama aradaki bölümü yaşa-
yarak, hedefler koyarak, icraatlar yaparak, başarılar kazanarak, hayal 
kırıklıklarına uğrayarak, acıyla, keyifle doldurduğumuz bir oyun. Küre-
sel sistemde de benzer şekilde ekonomik, askeri, siyasi, finansal, enerji 
güçleri belirsizlikleri gidermek, rekabette üst düzeye çıkmak, etki ve 
iş alanlarını genişletmek, karlılıklarını artırmak, sorunlu ya da tehditkâr 
başka oyuncuları etkisiz hale getirmek, daha da kuvvet kazanmak, ge-
leceği inşa etmek için bir dizi oyun kurulmaktadır.

Insanoğlunun birbirine üstünlük sağlamak için planladığı büyük oyunlar 
dünyada hep var oldu, olmaya da devam edecek. Var olabilmek, varlığını 
güçlü bir şekilde devam ettirebilmek, sözüne değer verilen “oyun ku-
rucu” bir ülke olmak zorundayız. Bunun gereklerini yerine getirebilmek 
için düşünülmeyeni düşünmek, tarihi amaca uygun bir şekilde okumak, 
geleceği tasarlayabilecek kurumsal yapıları ve güç unsurlarını güçlen-
dirmeliyiz. Ancak bu şekilde üst aklımızı zinde tutarak diğer ülkelerin üst 
akıl ve güç merkezleriyle mücadele edebilecek beşeri sermayemizi yetiş-
tirebiliriz. Bunu da yapabilmenin yolu nitelikli bir eğitimden geçmektedir.

Dünyanın en değerli ve münhasır bir gayrimenkulü üzerinde egemenli-
ğini sürdüren Türkiye Cumhuriyeti, zengin bir tarih, kültür ve insan ser-
mayesine sahip, dünyanın en güçlü sekizinci silahlı kuvvetlerin sahip 
(www.businessinsider.com/11-mostpowerful-m,l,taries-in-the-world) 
ülkesidir. Fakat 193 ülkenin yer aldığı küresel sistemde sadece orta 
sıklette bir ekonomik güce sahibiz (Öğütçü, 2019: 41). Türkiye’nin 
2019 yılında IMF’ verilerine göre 744 milyar dolar gayri safi milli hasılası 
dünya ekonomisinin 19. Büyük ekonomisi olması sağlanmıştır. Bu bü-
yüklük dünya ekonomisinin yaklaşık yüzde birine karşılık gelmektedir. 
Aynı şekilde dünya nüfusu, yatırımları, ticaret hacmi, teknoloji üretimi 
ve benzeri göstergelerde de yüzde bir civarında bir büyüklüğe sahip 
bulunmaktayız. Çok daha gerçekçi bir ölçüm sunan BM Insani Geliş-
me Endeksine göre 185 ülke arasında 59. Sırada (http://hdr.undp.org/
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en/content/2019-human-development-index-ranking) bulunmaktadır. 
OECD’nin 79 ülke içinde gerçekleştirdiği PISA sonuçlarına göre, fen 
okuryazarlığında 39., matematik okuryazarlığında 42., okuma okurya-
zarlığında 40. Sırada yer almaktadır.

Tüm bu göstergeleri kullanarak bir değerlendirme yapıldığında, dün- 
yanın yüzde 1’lik bir ülkesi olarak kadim bir devlet geleneğine sahip, 
devletimizin sahip olduğu DNA’sını akıllı bir liderlik altında iyi yetişti- ril-
miş, insan sermayesi sayesinde daha büyük ve güçlü bir ülke gibi ha-
reket edilebilir. Tüm objektif, ekonomik, askeri, coğrafi ve tarihi kıs- tas-
lara göre Türkiye, Rusya’dan Suudi Arabistan’a, Çin’den Al- manya’ya 
uzanan geniş coğrafyanın yegâne bölgesel süper gücüdür. Günümüz 
dünyasında bilgi en önemli güç olma özelliğini korumaya devam et-
mektedir. Bilgiyi üreten, işleyen, katma değere dönüştürenler rekabet 
ortamında öne çıkmaktadır. Bilgi sayesinde üretilen her yeni teknolojiye 
hakim olan milletler, diğer milletler üzerinde büyük bir üstünlük kurma 
imkanına sahip olmaktadır. Bu üstünlük ileri teknolojilere sahip olan ül-
kelere veya şirketlere rekabet üstünlüğü sağlayarak piyasayı domine 
etme fırsatı sunmaktadır.

Bundan dolayı, farklı düşünen, fikri hür, vicdanı hür bilim insanlarının 
niteliğinin ve niceliğinin artırılması; hemen her gün yeni bilgi ve tekno- 
lojilere daha bağımlı hale dönüşen dünyamızda hayati öneme sahiptir. 
Bunun için eğitim sistemimizi, nitelikli eğitim imkanlarını fırsat eşitliği 
bağlamında her vatandaşımıza sağlamalıyız. Ancak bu şekilde yeni 
dünya düzeninde oyun kurucu bir ülke olabiliriz.


